6, 11, 3. *ne femina illa murmurantium inter **se** silentio uerius quam sono excitaretur.*

8, 2, 27. *cui quisquis **semet** offerret, in suum caput alienam cladem esse uersurum.*

10, 2, 3. *Harpalum intrasse quidem Athenas, pecunia conciliasse **sibi** principum animos.*

10, 5, 12. *sine certo regis herede, sine herede regni publicas uires ad **se** quemquem tracturum.*

El pronombre-adjetivo *ipse* tiene en el discurso indirecto unos usos muy variados. Además de sus usos representando a una primera o segunda persona del discurso directo y los de refuerzo de otro pronombre, en los pasajes siguientes su valor, sin dejar de ser enfático, es básicamente personal de tercera persona:

3, 8, 3. *proditionem imminere, et diuidi non ob aliud copias uelle quam ut ipsi, in diuersa digressi, si quid commissum esset, traderent Alexandro.*

5, 1, 4. *praedam opimam paratamque ipsum et milites eius spectare.*

5, 5, 17. *tristem enim de mortalitate ferre sententiam et desperare misericordiam, quia ipse alteri denegaturus sit.*

7, 1, 15. *nisi incepto desisteret breui sciturum quis ipse esset.*

10, 6, 16. *iudicatum autem ab ipso optimum Perdiccam.*

4. 2. 6. 1. 2. Pronombres-adjetivos posesivos

En todos los ejemplos de discurso indirecto latino de la obra de Curcio Rufo el posesivo que representa a la primera persona del discurso directo es sustituido por *suus*. Como *meus* del discurso directo los siguientes casos en singular. Acusativo objeto:

6, 7, 9. *quod caput suum permisisset fidei adhuc inexpertae.*

7, 1, 12. *quibus esset admonitus ut ab his salutem suam tueretur.*

8, 12, 10. *Corpus suum et regnum permittere illi,*

Acusativo en una construcción final de gerundivo:

5, 4, 15. *ad occupandum iter suum*

Genitivo:

4, 5, 4. *transeundum esse Alexandro Euphraten Tigrimque et Araxen et Hydaspen, magna munimenta regni sui;*

4, 5, 7. *Doti sibi dari Lydiam, Ionas, Aeolidem, Hellesponti oram, uictoriae suae praemia.*

5, 1, 5. *Vltima regni sui adhuc intacta esse,*

7, 1, 12. *igitur olim sibi esse suspectos matris suae litteris,*

Dativo:

4, 5, 8. *Se quoque, cum transiret mare, non Ciliciam aut Lydiam, - quippe tanti belli exiguam hanc esse mercedem, - sed Persepolim caput regni eius, Bactra deinde et Ecbatana ultimique Orientis oram imperio suo destinasse.*

7, 1, 14. *officii specie amotis longius ceteris admouisse semetipsos lateri suo,*

Ablativo:

3, 8, 10. *Et, hercule, terribilem antea regem et absentia sua ad uanam fiduciam elatum,*

5, 3, 14. *pro necessario ac propinquo suo, iam non hoste, sed supplice, tantum uitam precari.*

8, 1, 24. *se corpus eius protexisse clipeo suo, ruentesque in illum sua manu occisos.*

9, 7, 17. *regem tandem uel de sua temeritate, uel de illius ignauia indicaturum.*

Plural. Nominativo:

5, 11, 11. *si saluum esse milites sui nollent.*

Acusativo. Como sujeto de un infinitivo que sería nominativo en estilo directo:

5, 1, 8. *Sic maiores suos percultos in principio rerum celeriter pristinam reparasse fortunam.*

7, 7, 7. *uix suos credere non simulari ualitudinem.*

Con preposición:

5, 11, 11. *inter suos perpeti malle quam transfugam fieri;*

Genitivo:

9, 2, 11. *adhuc in operum suorum primordio stare,*

Dativo:

5, 1, 5. *Id suis rebus tali in statu saluti fore,*

Ablativo:

3, 8, 8. *in regione uasta et inuicem a suis atque hoste uexata non suffectura alimenta.*

Representando a un *noster* del estilo directo los siguientes ejemplos. En singular, acusativo sujeto de infinitivo que representa un nominativo del estilo directo:

5, 4, 19. *Ex unius captiui uel fide uel anima pendere et regis salutem et suam.*

Genitivo:

7, 10, 6. *honestam mortem, quam fortes uiri uoto quoque expeterent, carminibus sui moris laetitiaque celebrare.*

8, 1, 9. *principes Macedonum cum primoribus suae gentis conubio coire pateretur;*

Ablativo:

3, 7, 9. *sed lassitudine sua uincerentur.*

5, 5, 19. *quae ingenita ipsi omissuri sunt sua sponte,*

9, 4, 17. *ut sanguine suo aperirent ei Oceanum;*

En plural un solo caso, en dativo:

7, 10, 6. *nunc a tanto rege, uictore omnium gentium, maioribus suis redditos*

Los pronombres-adjetivos posesivos que hacen referencia a la persona o persona a la/s que están dirigidas las palabras reproducidas están representados en el discurso indirecto por los pronombres-adjetivos *ille, is, ipse* en genitivo cuando no tiene valor reflexivo y por *suus* cuando lo tiene. Los ejemplos de *illius* son los siguientes:

4, 5, 6. *namque illius exitio se esse uenturum.*

7, 6, 7. *ceterum se gentem in fidem dedere superatos uulnere illius.*

9, 7, 13. *per tot aetates inuiolatam libertatem illius primum fidei dicionique permissuros;*

9, 7, 17. *uel de illius ignauia indicaturum.*

Un caso especial es 6, 7, 10, *ab illo capite coniuratos pulcherrimum facinus inchoaturos*, donde la forma esperada hubiese sido *ab illius capite*, representando a una segunda persona, pues Dimno está amenazando a Nicómaco, pero hay una atracción del genitivo al caso del sustantivo, al que pasa a determinar como adjetivo.

De *eius*:

3, 5, 15. *cum ad perniciem eius etiam a latere ipsius pecunia sollicitaret hostis.*